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DECRETO N° 54 , DE 17 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1929

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$157.400,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +) 157.400,00
02 02 01 SECRETARIA DE GABINETE
31 04.122.0002.2005.0000 Manutengdo das Despesas da Secretaria de Gabinete 2.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 1 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 02 05 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

67 17.512.0005.2742.0000 MANUTENCAO COM O DAAE 34.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 03 01 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.

89 04.122.0002.2015.0000 Manutengao das Despesas da Secretaria de Administragao 16.900,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIGOS PUBLICOS

157 15.451.0009.2701.0000 MANUTENCAO E RECUPERACAO DE VIAS URBANAS 68.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

182 26.782.0009.1044.0000 MANUTENCAO DAS I§STRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO 1.500,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGCOES FR: 1 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

183 26.782.0009.1215.0000 CONSTRUCAO, MANUTENCAO E REFORMA DE PONTES/BL 2.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES FR: 1 1
1 Recursos do Exercicio Corrente

110 000 GERAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.

20.122.0016.2044.0000 Manutengéo das Despesas com a Secretaria de Fomento Agror 2.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente

110 000 GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0017.2175.0000 Manutengao do Programa Saude da Familia 4.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente

110 000 GERAL

10.302.0018.2061.0000 Manutencédo da Média e Alta Complexidade 25.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente

110 000 GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

08.241.0125.2066.0000 Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos - Pessoa | 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente

110 000 GERAL

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulagao:
02 02 01 SECRETARIA DE GABINETE

21 04.122.0002.2004.0000 Pessoa e Encargos Sociais da Secretaria de Gabinete -6.480,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

26 04.122.0002.2004.0000 Pessoa e Encargos Sociais da Secretaria de Gabinete -1.000,00
3.3.90.04.00 CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

27 04.122.0002.2004.0000 Pessoa e Encargos Sociais da Secretaria de Gabinete -1.800,00
3.3.90.46.00 AUXILIO - ALIMENTACAO F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente

110 000 GERAL
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SECRETARIA DE GABINETE

04.122.0002.2005.0000
3.3.90.30.00

1

110 000

04.122.0002.2005.0000
3.3.90.33.00

1

110 000

04.122.0002.2005.0000
3.3.90.39.00

1

110 000

04.122.0002.2005.0000
3.3.90.46.00

1

110 000

04.122.0002.2005.0000
3.3.90.47.00

1
110 000

04.122.0003.2006.0000
3.3.90.41.00

1

110 000

PROCON MUNICIPAL

04.122.0002.2693.0000
3.3.90.39.00

1

110 000

Manutencéo das Despesas da Secretaria de Gabinete
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutencéo das Despesas da Secretaria de Gabinete
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengao das Despesas da Secretaria de Gabinete
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengao das Despesas da Secretaria de Gabinete
AUXILIO - ALIMENTACAO

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengado das Despesas da Secretaria de Gabinete
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Parcerias com Entidades Municipalistas
CONTRIBUICOES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengao e Enc. ¢/ PROCON MUNICIPAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO

04.124.0002.2692.0000
3.3.90.14.00

1

110 000

04.124.0002.2692.0000
3.3.90.30.00

1

110 000

Manutengao e Encargos com Unidade de Controle Interno
DIARIAS - CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengao e Encargos com Unidade de Controle Interno
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL
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UNIDADE DE CONTROLE INTERNO

04.124.0002.2746.0000

3.3.90.14.00

1
110 000

PROMOGAO DE CONDIGOES DE MEIOS NECESSARIOS AO D
DIARIAS - CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

17.512.0005.2742.0000

3.3.90.14.00

1
110 000

17.512.0005.2742.0000

3.3.90.04.00
1
110 000

MANUTENGAO COM O DAAE
DIARIAS - CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

MANUTENGCAO COM O DAAE
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.

04.122.0002.2014.0000

3.3.90.04.00
1
110 000

04.122.0002.2083.0000

3.3.90.39.00
1
110 000

Pessoal e Encargos Sociais da Secretaria de Administragao
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Realizagdo de Concurso/Teste Seletivo
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

04.122.0002.2031.0000

3.3.90.04.00

1
110 000

15.451.0009.2701.0000

4.4.90.51.00

1
110 000

Pessoal e Encargos Sociais da Secretaria de Obras e Servigos Pu
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

MANUTENGAO E RECUPERAGAO DE VIAS URBANAS
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.

20.122.0016.2044.0000

3.3.90.46.00
1
110 000

Manutencéo das Despesas com a Secretaria de Fomento Agrop. |
AUXILIO - ALIMENTACAO

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL
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02 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

511 10.301.0017.2175.0000 Manutengéo do Programa Saude da Familia -25.000,00
3.3.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

520 10.301.0017.2175.0000 Manuteng&o do Programa Saude da Familia -4.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

658 08.241.0125.2066.0000 Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos - Pessoa Idc -2.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
Anulagéo (- ) -157.400,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacédo.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL



